
20136 Jueves 18 junio 1998 BOE núm. 145

el Instituto Nacional de Empleo para el ingreso en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, el Tribunal Calificador de
las citadas pruebas selectivas ha propuesto, previa audiencia de
la interesada, la exclusión de dichas pruebas de doña María Cris-
tina Ramírez Rojas, al tener conocimiento de que no reúne el
requisito señalado en la base 2.1.3 de la convocatoria para ser
admitida a la realización de las pruebas selectivas, consistiendo
dicho requisito en estar en posesión o en condiciones de obtener
el título de Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o equiva-
lente.

En virtud de la citada propuesta del Tribunal Calificador, esta
Secretaría de Estado, en uso de las competencias que le están
atribuidas por el artículo primero.1 de la Orden del Ministerio
de Administraciones Públicas de 19 de noviembre de 1997, por
la que se delegan atribuciones del Ministro («Boletín Oficial del
Estado» de 28 de noviembre), ha resuelto:

Declarar la exclusión de doña María Cristina Ramírez Rojas
de las pruebas selectivas, mediante proceso específico de pro-
moción interna, en el Instituto Nacional de Empleo para el ingreso
en la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, con-
vocadas por Resolución de 20 de junio de 1997, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por no reunir el requisito
establecido en la base 2.1.3 de la misma.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
la interesada podrá interponer, previa comunicación a esta Secre-
taría de Estado para la Administración Pública, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala correspondiente de la Audiencia
Nacional en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 4 de junio de 1998.—El Secretario de Estado, Francisco
Villar García-Moreno.

Ilmos. Sres. Director general de la Función Pública y Presidente
del Tribunal Calificador.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14309 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Vilassar de Mar (Barcelona), por la que
se anuncia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Vilassar de Mar.
Número de código territorial: 08219.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 25 de febrero de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Servicios Especia-
les; clase: Policía Local. Número de vacantes: Tres. Denominación:
Agente.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Albañil, Oficial Segunda. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Jardinero, Oficial Primera. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Jardinero, Oficial Segunda. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Jardinero, Peón. Número de vacantes: Dos.

Vilassar de Mar, 25 de febrero de 1998.—El Secretario.—Visto
bueno, el Alcalde.

14310 RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 1998, del Cabildo
Insular de Tenerife (Santa Cruz de Tenerife), por la
que se anuncia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife.

Corporación: Cabildo Insular de Tenerife.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,
aprobada por el Pleno en sesión de fecha 6 de febrero de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Técnica. Número
de vacantes: 17. Denominación: Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Administrativa.
Número de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Auxiliar. Número
de vacantes: 37. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Subalterna. Número
de vacantes: Cinco. Denominación: Subalterno.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Tres. Denominación: Economista.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Ingeniero de Caminos, Canales
y Puertos.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Tres. Denominación: Ingeniero Agrónomo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Ingeniero Industrial.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Veterinario.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Biólogo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Titulado Superior.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Técnico Superior.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Arquitecto Superior.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Técnico de Organización.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Técnico Especialista Planifica-
ción.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: 14. Denominación: Técnico Medio.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Tres. Denominación: Técnico Financiero.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: 11. Denominación: Agente de Medio Ambiente.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Técnico Auxiliar de Informática.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Delineante.



BOE núm. 145 Jueves 18 junio 1998 20137

Personal laboral

Nivel de titulación: Licenciado en Medicina, especialidad en
Medicina Hiperbárica y Subacuática. Denominación del puesto:
Médico-Hiperbárico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario. Denominación del
puesto: Técnico de Comunicación. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Monitor Jefe Deportivo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente . Denominación
del puesto: Ayudante Técnico. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Capataz Agrícola. Denominación del pues-
to: Capataz Agrícola. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Mecánico Jefe de Grupo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Oficios varios. Oficial de Segunda. Número de vacan-
tes: Ocho.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Peón Agrícola. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Albañil Oficial de Primera. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Albañil Oficial de Segunda. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Analista de Laboratorio. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Peón. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Fontanero Oficial de Primera. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Vigilante. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Encargado de Refugio de Altavista. Número de vacan-
tes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Encargado del Patrimonio Mobiliario. Número de vacantes:
Una.

Funcionarios de carrera

Organismo Autónomo Administrativo «Consejo Insular de
Aguas de Tenerife:

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración general; subescala, Administrativa.
Número de vacantes: Una. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Auxiliar. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Economista.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Ingeniero de Caminos, Canales
y Puertos.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Hidrogeólogo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Técnico de Obras
Públicas.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Técnico de Grado Medio.

Personal laboral

Nivel de titulación: FP2, Técnico en Animación o equivalente.
Denominación del puesto: Diseñador Gráfico. Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller o equivalente. Denominación del
puesto: Ayudante de Obras. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes:
Una.

Organismo Autónomo Administrativo «Hospitales del excelen-
tísimo Cabildo Insular de Tenerife»:

Nivel de titulación: Licenciado en Medicina y Cirugía en la espe-
cialidad correspondiente. Denominación del puesto: Médico
Adjunto. Número de vacantes: 33.

Nivel de titulación: Licenciatura Universitaria con la especia-
lidad en Citogenética. Denominación del puesto: Médico Adjunto.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciatura Universitaria con la especia-
lidad en Inmunología. Denominación del puesto: Médico Adjunto.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciatura Universitaria con la especia-
lidad en Análisis Clínicos o Bioquímica Clínica. Denominación
del puesto: Médico Adjunto. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciado en Medicina y Cirugía. Deno-
minación del puesto: Médico Adjunto de Urgencias. Número de
vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Licenciado en Psicología. Denominación
del puesto: Psicólogo Clínico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciatura Universitaria. Denominación
del puesto: Técnico de Administración. Titulado Superior (Unidad
de Codificación). Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario en Enfermería con
especialidad en Enfermería Obstétrico-Ginecológica o equivalente.
Denominación del puesto: Matrona. Número de vacantes: Tres.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario en Fisioterapia o
equivalente. Denominación del puesto: Fisioterapeuta. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario en Enfermería o
equivalente. Denominación del puesto: Enfermero/a. Número de
vacantes: 58.

Nivel de titulación: Técnico Especialista en la especialidad de
Radiodiagnóstico, Rama Sanitaria (FP2). Denominación del pues-
to: Técnico Especialista. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Técnico Auxiliar, Rama Sanitaria (FP1).
Denominación del puesto: Auxiliar de Enfermería. Número de
vacantes: 25.

Nivel de titulación: Licenciatura Universitaria. Denominación
del puesto: Técnico de Administración. Titulado Superior. Número
de vacantes: Cinco.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario en Trabajo Social
o equivalente. Denominación del puesto: Asistente Social. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario. Denominación del
puesto: Técnico de Administración. Titulado Medio. Número de
vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Ingeniero Técnico. Denominación del pues-
to: Ingeniero Técnico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Técnico Especialista, Rama Administrativa
(FP2), Bachiller o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliar
Administrativo. Número de vacantes: Nueve.

Nivel de titulación: Técnico Especialista, Rama Administrativa
(FP2), Bachiller o equivalente. Denominación del puesto: Auxiliar
Administrativo. Delineante. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Auxiliar Recepción y Archivo. Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Técnico Especialista (FP2), Rama Sanitaria
(Laboratorio), Bachiller o equivalente. Denominación del puesto:
Auxiliar de Farmacia y material Sanitario . Número de vacantes:
Dos.

Nivel de titulación: Técnico Especialista, Rama de Hostelería
(FP2), Bachiller o equivalente. Denominación del puesto: Coci-
nero. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Auxiliar de Cocina. Número de vacantes:
Seis.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Operario de Limpieza. Número de vacan-
tes: 13.



20138 Jueves 18 junio 1998 BOE núm. 145

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Operario de Lavandería. Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Operario de Servicios Generales. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Técnico Especialista, Rama correspondiente
(FP2) o equivalente. Denominación del puesto: Técnico Especia-
lista en Mantenimiento. Número de vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Técnico Auxiliar, Rama correspondiente
(FP1), Graduado Escolar o equivalente. Denominación del puesto:
Técnico Auxiliar en Mantenimiento. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Técnico Auxiliar, Rama correspondiente
(FP1), Graduado Escolar o equivalente. Denominación del puesto:
Auxiliar Técnico de Mantenimiento. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Auxiliar de Distribución. Número de vacantes:
Tres.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Albañil Oficial Primera y Segunda. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Técnico Auxiliar, Rama Peluquería (FP1),
Graduado Escolar o equivalente . Denominación del puesto: Pelu-
quero. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Peón. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Mozo de Almacén. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Ordenanza. Número de vacantes: Tres.

Organismo Autónomo Administrativo «Complejo Insular de
Museos y Centros»:

Nivel de titulación: Licenciado en Derecho. Denominación del
puesto: Técnico de Administración. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes:
Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Ordenanza. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar de Almacén. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario. Denominación del
puesto: Técnico de Grado Medio en Marketing. Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Maestro Especialista. Denominación del
puesto: Técnico de Grado Medio (Actividades Didácticas). Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: FP2, Rama Informática. Denominación del
puesto: Programador Informático. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Técnico de Mantenimiento. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Encargado de Servicios Subalternos. Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Peón. Vigilante. Número de vacantes:
Tres.

Museo de Antropología:

Nivel de titulación: Licenciado en Filosofía, Geografía e Historia
u otras titulaciones afines (en todos los casos con Sección, Espe-
cialidad o currículum en Antropología Social o Cultural. Deno-
minación del puesto: Técnico Superior. Número de vacantes: Una.

Museo de Ciencias Naturales:

Nivel de titulación: Licenciado en Biología. Denominación del
puesto: Biólogo. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Operador de Ordenador. Número de vacan-
tes: Una.

Museo de la Historia:

Nivel de titulación: Graduado Escolar, FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Ordenanza. Número de vacantes: Tres.

Centro de Fotografía:

Nivel de titulación: Graduado Escolar, FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar (FP1) o equivalente.
Denominación del puesto: Ayudante de Laboratorio. Número de
vacantes: Una.

Museo de la Ciencia y el Cosmos:

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Técnico de Desarrollo. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Monitor de Planetario. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Graduado Escolar (FP1) o equivalente.
Denominación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar (FP1) o equivalente.
Denominación del puesto: Ordenanza. Número de vacantes:
Cinco.

Organismo Autónomo Administrativo «Balsas de Tenerife»:

Nivel de titulación: Licenciado en Derecho, Económicas,
Empresariales, Ciencias Políticas, Intendente Mercantil o Actuario.
Denominación del puesto: Técnico de Administración General.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Operario de Balsa. Número de vacantes: Una.

Patronato Insular de Música:

Nivel de titulación: Diplomado en Ciencias Económicas o
Empresariales. Denominación del puesto: Administrador. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller o equivalente. Denominación del
puesto: Coordinador. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Violín, categoría Co-Solista. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Violín, categoría Tutti. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Violoncello, categoría Tutti. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Contrabajo, categoría Co-Solista.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Contrabajo, categoría Tutti. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Trompeta, categoría Solista. Núme-
ro de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Trombón, categoría Solista. Número
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: El exigido por la actividad musical. Deno-
minación del puesto: Plaza de Violoncello, categoría Co-Solista.
Número de vacantes: Una.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Nueve. Denominación: Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Auxiliar. Número
de vacantes: 17. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Agrónomo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Ingeniero de Caminos, Canales
y Puertos.



BOE núm. 145 Jueves 18 junio 1998 20139

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Industrial.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Seis. Denominación: Analista del Sistema de Infor-
mación Geográfica.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Seis. Denominación: Técnico Medio.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Servicios Especia-
les; clase: Cometidos Especiales. Número de vacantes: Tres. Deno-
minación: Técnico de Personal.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Servicios Especia-
les; clase: Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Deno-
minación: Ayudante Técnico.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar (FP1) o equivalente.
Denominación del puesto: Monitor Deportivo. Número de vacan-
tes: Tres.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Oficios Varios. Oficial de Primera. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Peón Agrícola. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Vigilante de Oliva. Número de vacantes: Una.

Organismo Autónomo Administrativo «Balsas de Tenerife»:

Nivel de titulación: Licenciado en Derecho, Económicas,
Empresariales, Ciencias Políticas o Intendente Mercantil o Actua-
rio. Denominación del puesto: Técnico de Administración General.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Ingeniero Técnico. Denominación del pues-
to: Técnico de Administración Especial. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller (FP2) o equivalente. Denomina-
ción del puesto: Administrativo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Encargado de zona. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Operario de Balsa. Número de vacantes: Una.

Organismo Autónomo Administrativo «Consejo Insular de
Aguas de Tenerife»:

Nivel de titulación: Técnico en Salud Ambiental. Denominación
del puesto: Técnico Especialista en Salud Ambiental. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes:
Seis.

Nivel de titulación: Ingeniero Técnico Informático. Denomina-
ción del puesto: Ingeniero Técnico Informático. Número de vacan-
tes: Una.

Organismo Autónomo Administrativo «Complejo Insular de
Museos y Centros»:

Nivel de titulación: Licenciaturas afines a las actividades
museísticas que van desde Geografía a Historia, Filosofía con Sec-
ción, Especialidad o currículum en Antropología Social o Cultural,
Biología y Física. Denominación del puesto: Técnico Superior (Red
Insular de Museos). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Técnico de Mantenimiento. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, FP1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Ordenanza. Número de vacantes: Una.

Museo de la Historia:

Nivel de titulación: Licenciado en Geografía e Historia. Deno-
minación del puesto: Técnico Superior. Número de vacantes: Una.

Museo de la Ciencia y el Cosmos:

Nivel de titulación: Bachiller, FP2 o equivalente. Denominación
del puesto: Técnico de Desarrollo en Diseño. Número de vacantes:
Una.

Santa Cruz de Tenerife, 27 de marzo de 1998.—El Secretario
general.—Visto bueno, el Consejero Insular.

14311 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Laviana (Asturias), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Asturias.
Corporación: Laviana.
Número de código territorial: 33032.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 26 de febrero de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General; subescala, Auxiliar. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Servicios Especia-
les; clase: Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Deno-
minación: Operario.

Pola de Laviana, 14 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto
bueno, el Alcalde.

14312 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Medio Cudeyo (Cantabria), por la que
se anuncia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Cantabria.
Corporación: Medio Cudeyo.
Número de código territorial: 39042.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de mazo de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Servicios Especia-
les; clase: Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación:
Guardia.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Tesorería.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial; subescala, Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Medio Cudeyo, 15 de abril de 1998.—El Secretario.—Visto bue-
no, el Alcalde.

14313 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Alaior (illes Balears), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1998.

Provincia: Baleares.
Corporación: Alaior.
Número de código territorial: 07002.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 24 de noviembre
de 1997.


